



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月31日

上場会社名 九州電力株式会社 上場取引所 東・福
 コード番号 9508 URL <https://www.kyuden.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 西山 勝
 問合せ先責任者(役職名) ビジネスソリューション統括 (氏名) 金谷 大介 (TEL)092-761-3031
 本部業務本部連結決算グループ長

半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月3日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日~2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	1,127,799	△2.0	169,695	56.2	165,322	60.1	123,218	65.9
2025年3月期中間期	1,151,192	6.1	108,626	△47.7	103,276	△48.2	74,286	△50.4

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 112,049百万円(25.7%) 2025年3月期中間期 89,127百万円(△49.4%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	254.58	—
2025年3月期中間期	150.97	—

(注) 2026年3月期中間期及び2025年3月期中間期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益につきましては、潜在株式がないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,873,775	1,128,227	18.7
2025年3月期	5,774,025	1,031,280	17.3

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 1,096,437百万円 2025年3月期 999,469百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
2026年3月期	—	25.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況につきましては、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,250,000	△4.5	210,000	5.2	190,000	△2.4	140,000	8.7	283.99

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正につきましては、添付資料2ページ「1. 連結業績予想に関する説明」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期中間期	474,183,951株	2025年3月期	474,183,951株
2026年3月期中間期	1,401,014株	2025年3月期	1,638,118株
2026年3月期中間期	472,624,375株	2025年3月期中間期	472,837,922株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(中間期)

(注) 期末自己株式数には、「株式給付信託(BBT)」に係る信託口が保有する当社株式(2026年3月期中間期 798千株、2025年3月期 1,040千株)が含まれております。また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。(2026年3月期中間期 959千株、2025年3月期中間期 758千株)

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

決算補足説明資料は、本日当社ホームページに掲載いたします。

(参考)種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

B種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	1,450,000.00	—	1,450,000.00	2,900,000.00
2026年3月期	—	1,450,000.00			
2026年3月期(予想)			—	1,450,000.00	2,900,000.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

1. 連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 連結業績予想に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、至近の需給動向等を踏まえ、修正いたします。

売上高につきましては、前回公表値からの変更はなく2兆2,500億円程度となる見通しです。

経常利益につきましては、燃料費調整の期ずれ影響や、夏季の高気温によるエリア電力需要の増加などにより、前回公表値を上回る1,900億円程度となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回公表値を上回る1,400億円程度となる見通しです。

2026年3月期 通期業績予想

[連結業績予想]

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 2,250,000	百万円 180,000	百万円 160,000	百万円 120,000	円 銭 241.67
今回修正予想(B)	2,250,000	210,000	190,000	140,000	283.99
増減額(B-A)	—	30,000	30,000	20,000	
増減率(%)	—	16.7	18.8	16.7	
(参考) 前期実績(2025年3月期)	2,356,833	199,564	194,669	128,766	260.14

主要諸元表

	今回	前回	増減	(参考) 前期実績
小売販売電力量(億kWh)	689	704	△15	756
卸売販売電力量(億kWh)	300	277	23	254
総販売電力量(億kWh)	989	981	8	1,010
原油C I F 価格(\$/b)	74	80	△6	82
為替レート(円/\$)	148	145	3	153
原子力[送電端](億kWh) (設備利用率(%))	285 (82.0)	292 (84.1)	△7 (△2.1)	308 (88.6)

(注) 販売電力量は当社及び連結子会社(九州電力送配電株式会社、九電みらいエナジー株式会社、九電ネクスト株式会社)の合計値(内部取引消去後)を記載しています。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
固定資産	4,868,471	4,877,743
電気事業固定資産	3,059,149	3,049,884
水力発電設備	267,832	268,566
汽力発電設備	188,729	181,753
原子力発電設備	766,728	756,649
内燃力発電設備	29,425	28,962
新エネルギー等発電等設備	38,506	39,314
送電設備	679,962	684,529
変電設備	250,820	253,340
配電設備	677,639	680,470
業務設備	153,721	150,514
その他の電気事業固定資産	5,782	5,782
その他の固定資産	400,324	386,620
固定資産仮勘定	486,121	516,586
建設仮勘定及び除却仮勘定	301,901	327,942
原子力廃止関連仮勘定	27,827	25,351
使用済燃料再処理関連加工仮勘定	156,392	163,292
核燃料	245,793	250,172
装荷核燃料	43,753	50,055
加工中等核燃料	202,039	200,116
投資その他の資産	677,082	674,480
長期投資	273,764	274,360
退職給付に係る資産	16,753	18,027
繰延税金資産	128,179	129,318
その他	263,947	258,277
貸倒引当金(貸方)	△5,562	△5,503
流動資産	905,553	996,032
現金及び預金	362,577	375,966
受取手形、売掛金及び契約資産	260,886	262,140
棚卸資産	89,698	115,223
その他	194,663	245,014
貸倒引当金(貸方)	△2,273	△2,311
資産合計	5,774,025	5,873,775

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
固定負債	3,666,493	3,590,968
社債	1,493,375	1,472,725
長期借入金	1,744,209	1,687,326
未払廃炉拠出金	255,227	255,227
退職給付に係る負債	57,963	56,959
繰延税金負債	17,843	19,732
その他	97,874	98,998
流動負債	1,073,754	1,151,878
1年以内に期限到来の固定負債	377,352	520,998
短期借入金	125,370	122,970
支払手形及び買掛金	158,552	130,389
未払税金	37,234	64,550
その他	375,243	312,969
特別法上の引当金	2,497	2,701
湯水準備引当金	2,497	2,701
負債合計	4,742,744	4,745,547
純資産の部		
株主資本	924,818	1,033,601
資本金	237,304	237,304
資本剰余金	193,520	193,520
利益剰余金	496,107	604,578
自己株式	△2,113	△1,802
その他の包括利益累計額	74,650	62,836
その他有価証券評価差額金	10,884	12,331
繰延ヘッジ損益	28,421	27,998
為替換算調整勘定	23,995	13,214
退職給付に係る調整累計額	11,348	9,292
非支配株主持分	31,810	31,790
純資産合計	1,031,280	1,128,227
負債純資産合計	5,774,025	5,873,775

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (2024年4月1日から 2024年9月30日まで)	当中間連結会計期間 (2025年4月1日から 2025年9月30日まで)
営業収益	1,151,192	1,127,799
電気事業営業収益	1,034,933	947,371
その他事業営業収益	116,259	180,428
営業費用	1,042,565	958,104
電気事業営業費用	936,119	792,916
その他事業営業費用	106,446	165,187
営業利益	108,626	169,695
営業外収益	15,260	17,685
受取配当金	606	1,190
受取利息	2,308	2,214
持分法による投資利益	8,610	5,891
その他	3,735	8,389
営業外費用	20,610	22,059
支払利息	14,437	16,326
その他	6,173	5,732
中間経常収益合計	1,166,453	1,145,485
中間経常費用合計	1,063,176	980,163
経常利益	103,276	165,322
渴水準備金引当又は取崩し	393	204
渴水準備金引当	393	204
税金等調整前中間純利益	102,883	165,118
法人税、住民税及び事業税	12,647	39,491
法人税等調整額	15,346	1,945
法人税等合計	27,993	41,437
中間純利益	74,889	123,681
非支配株主に帰属する中間純利益	603	462
親会社株主に帰属する中間純利益	74,286	123,218

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (2024年4月1日から 2024年9月30日まで)	当中間連結会計期間 (2025年4月1日から 2025年9月30日まで)
中間純利益	74,889	123,681
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	503	732
繰延ヘッジ損益	△2,509	1,617
為替換算調整勘定	13,774	△8,318
退職給付に係る調整額	△1,379	△2,069
持分法適用会社に対する持分相当額	3,848	△3,594
その他の包括利益合計	14,237	△11,631
中間包括利益	89,127	112,049
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	88,537	111,404
非支配株主に係る中間包括利益	589	644

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし。